Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

1\ \l{I{ \ 1 )() (; \ !{(' \ .'I Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 551 Em 02/08/2021

às 14:25 hs

O Projeto de Lei

D Projeto de Decreto do Legislativo

D Projeto de Resolução

D Requerimento

D Indicação
X Moção de Aplausos

D Emenda

Nº. 094/2021

Assinatura do

Autor: Vereador P A

Senhor Presidente,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e

deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS aos

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS QUE ESTÃO À FRENTE DA COVID JUNTO;

A UPA, TELE ENFERMEIRO E HOSPITAL MUNICIPAL (UTI COVID), em Barra do

Garças - MT, abaixo relacionados pelo relevante trabalho árduo, em salvar vidas e correndo

risco, estando NA LINHA DE FRENTE do COVID-19 em prol de nossa Cidade e região.

julho de 2021.

- ANDRESSA MEDRADO MESQUITA;

- JONATHAN ADRIANO DE SIRQUEIRA;
- JULIANA CABRAL DOS SANTOS;
- LIDIANE SANTOS DE SOUZA;
- MALU MARIA KA W AMATA DOS SANTOS;
- WEYLA PEREIRA SILVA;

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 21 de

Ãprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em se, ão o~inária dQ
Dta o I 0'6 L ;2o~j

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B\l{l{\IHlL\l{( \.._, Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A presente moção encaminhada aos SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS QUE ESTÃO À FRENTE DA COVID JUNTO A UPA, TELE
ENFERMEIRO E HOSPITAL MUNICIPAL (UTI COVID), trabalhando arduamente para

salvar vidas, da população de nossa Cidade e Região.

Os homenageados se destacam pela vocação do bem e pelo esforço, durante
todo esse Período de Pandemia. Desenvolveram e ainda desenvolvem um serviço em prol de
restabelecer a Saúde e a Salvar Vidas dos Pacientes que são encaminhados as Unidades em
busca de tratamento, de nossa Cidade e toda região. Missão extremamente árdua para esses
Guerreiros contra o sofrimento Humano. Esses Profissionais da Saúde passaram a levar uma

vida exclusiva e dedica ao trabalho. São horas de dedicação e atendimento, levando sempre o
conforto, a atenção e uma melhor solução para cada caso, fazendo com que a população se sinta
amparada em momento tão dificil.

Por ser de inteira justiça, esta moção expressa o reconhecimento do povo
deste Município de Barra do Garças a um de seus mais valorosos cidadãos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 21 de
julho de 2021 .

iTUJ.naES

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br